
 

 

UCHWAŁA
∗∗∗∗ NR XXI/114/2012  

RADY GMINY RZEPIENNIK STRZYŻEWSKI 

z dnia 19 grudnia 2012 rok 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rzepiennik Strzyżewski  

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz.U. z 2012 r. poz. 391), oraz art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada Gminy Rzepiennik Strzyżewski po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Tarnowie uchwala, co następuje:  

Rozdział 1. 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rzepiennik Strzyżewski, 

zwany dalej Regulaminem.  

§ 2. Określa się szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Rzepiennik 

Strzyżewski, w szczególności dotyczące:  

1. wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości obejmujących:  

1) prowadzenie we wskazanym zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych, w tym 

powstających w gospodarstwach domowych, przeterminowanych leków i chemikaliów, zużytych baterii 

i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów 

wielkogabarytowych, odpadów budowlanych i rozbiórkowych oraz zużytych opon, tekstyliów, 

powstających w rodzinnych gospodarstwach rolnych, opakowań po środkach ochrony roślin a także 

odpadów zielonych,  

2) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 

publicznego;  

3) mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi;  

2. rodzaju i minimalnej pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i ich 

utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu:  

1) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź w innych 

źródłach;  

2) liczby osób korzystających z tych pojemników;  

                                                      
∗

 Publikacja niniejszej uchwały nie uwzględnia ewentualnych czynności nadzorczych podejmowanych przez Wojewodę 

Małopolskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 28 grudnia 2012 r.

Poz. 7812



3. częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego;  

4. innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami;  

5. obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku;  

6. wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym 

także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach;  

7. wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania.  

§ 3. Ilekroć w regulaminie jest mowa o:  

1. ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (w skrócie ucpg);  

2. nieruchomości – należy przez to rozumieć zgodnie z art. 46 § 1 kodeksu cywilnego;  

3. nieruchomość zamieszkała –należy rozumieć jako „miejsce zamieszkania” w którym osoba zazwyczaj 

spędza czas przeznaczony na odpoczynek, niezależnie od czasowych nieobecności związanych 

z wypoczynkiem, urlopem, odwiedzinami u przyjaciół i krewnych, interesami, leczeniem medycznym lub 

pielgrzymkami religijnymi zgodnie z Rozporządzeniem (WE) Parlamentu Europejskiego i Rady Nr 763/2008 

z dnia 9 lipca 2008r. w sprawie spisów powszechnych ludności i mieszkań,  

4. osobę zamieszkałą – należy rozumieć osobę przebywającą w miejscu zamieszkania,  

5. nieruchomość niezamieszkała – należy przez to rozumieć nieruchomość, na której nie zamieszkują 

mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, o których mowa w art. 6c ust.2 ucpg, a więc w szczególności: 

domki letniskowe i domki na rodzinnych ogrodach działkowych o ile nie są zamieszkałe na stałe, szkoły, 

przedszkola, żłobki, biblioteki, urzędy administracji samorządowej, domy i ośrodki kultury i sportu, cmentarze, 

boiska i stadiony sportowe, ścieżki i szlaki rowerowe oraz turystyczne, posterunki straży gminnych, policji 

i innych służb, strażnice straży pożarnych, parki, place, zieleńce i publiczne obszary zielone, ulice i drogi wraz 

z chodnikami i ścieżkami rowerowymi, bazy przychodnie lekarskie i weterynaryjne, restauracje, stołówki, bary, 

puby, w części gospodarstwa agroturystyczne, domy wycieczkowe, schroniska, pensjonaty, nie obejmujące 

siedliska części gospodarstw rolnych, lasy, obszary pokryte wodami, urzędy celne, biura, sklepy, wszelkiego 

rodzaju zakłady produkcyjne, usługowe i tym podobne.  

6. nieruchomość mieszana - należy przez to rozumieć nieruchomości, których część jest zamieszkała, 

pozostała niezamieszkała a powstają na niej odpady komunalne, dla których wysokość opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi obliczana jest zgodnie z zapisami art.6j ust.4 ucpg pod warunkiem, że 

podjęta została przez radę gminy uchwała o objęciu zorganizowanym przez gminę odbiorem nieruchomości 

niezamieszkałych.  

7. właścicielach nieruchomości – należy przez to rozumieć także współwłaścicieli, użytkowników 

wieczystych, oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, 

a także inne podmioty władające nieruchomościami mającymi obowiązek realizować obowiązki w zakresie 

utrzymania czystości i porządku, przy czym:  

a) na terenie budowy – wykonywanie obowiązków właściciela nieruchomości należy do wykonawcy robót 

budowlanych;  

b) na drogach publicznych – obowiązki utrzymania czystości i porządku, a także zbieranie i pozbywanie się 

odpadów zgromadzonych w urządzeniach do tego przeznaczonych oraz utrzymanie tych urządzeń 

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, pozbywanie się błota, śniegu, lodu i innych 

zanieczyszczeń uprzątniętych z chodników przez właścicieli nieruchomości przyległych do drogi publicznej, 

uprzątnięcie i pozbycie się błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników należą do zarządcy 

drogi;  

c) na terenach pozostałych obowiązki utrzymania czystości i porządku należą do gminy, do obowiązków gminy 

należy także uprzątnięcie i pozbycie się błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników;  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7812



8. indywidualnych kontach – należy przez to rozumieć prowadzony przez gminę rejestr właścicieli 

nieruchomości (opcjonalnie – dysponujących lokalami mieszkalnymi i użytkowymi), w którym na bieżąco 

rejestrowana jest ilość przekazywanych przedsiębiorcy pojemników z segregowanymi i zmieszanymi odpadami 

komunalnymi. Na podstawie zbyt małej ilości segregowanych odpadów Wójt Gminy może wydać decyzję 

o podwyższeniu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi;  

9. symbol posesji – w skład symbolu wchodzi duża litera alfabetu oznaczająca odpowiednią miejscowość 

i numer posesji. Litery oznaczające miejscowości: A – Rzepiennik Strzyżewski, B – Rzepiennik Biskupi,  

C – Rzepiennik Suchy, D – Olszyny, E – Turza, F – Kołkówka.  

10. odpady budowlane – rozumie się przez to odpady powstałe w wyniku prac budowlanych rozbiórkowych 

itp. wykonanych przez właściciela nieruchomości w ilości nie większej niż 0,5 m
3 

przy jednorazowym 

wystawieniu z zastrzeżeniem, że pojedyncze elementy tych odpadów nie powinny być większe niż 200mm na 

200 mm 200 mm.  

Rozdział 2. 

§ 4. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości 

poprzez:  

1. wyposażenie nieruchomości w opisane w niniejszym Regulaminie w Rozdziale 3, urządzenia służące do 

zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymywanie tych urządzeń w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym oraz w widocznym miejscu opisane symbolem posesji w jednoznaczny sposób 

identyfikujący właściciela nieruchomości;  

2. przyłączenie nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej;  

3. przyłączenie nieruchomości do nowej sieci kanalizacyjnej nie później niż 12 miesięcy od dnia 

przekazania jej do eksploatacji;  

4. przy braku sieci kanalizacyjnej gromadzenie nieczystości ciekłych w zbiornikach bezodpływowych lub 

oczyszczanie poprzez przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych, jeżeli zapisy miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dopuszczają takie rozwiązanie;  

5. prowadzenie selektywnego zbierania i przekazywanie przedsiębiorcy odpadów komunalnych, w sposób 

opisany w niniejszym Regulaminie;  

6. przekazywanie odpadów zebranych selektywnie i pozostałych zmieszanych przedsiębiorcy w terminach 

wyznaczonych harmonogramem ogłoszonym lub dostarczanym właścicielom nieruchomości;  

7. oznaczenie nieruchomości, zgodnie z treścią art. 47b ust. 1 ustawy z dnia 17 maja 1989 Prawo 

geodezyjne i kartograficzne, przez umieszczenie w widocznym z drogi dojazdowej numeru porządkowego 

nieruchomości oraz zadbanie o ich estetyczny i czytelny wygląd;  

8. mycie pojazdów samochodowych poza myjniami wyłącznie w miejscach dozwolonych, a więc:  

1) na terenie nieruchomości nie służącej do użytku publicznego tylko pod warunkiem, że powstające ścieki 

odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej lub gromadzone w szczelnych zbiornikach bezodpływowych, 

w szczególności ścieki takie nie mogą być odprowadzane bezpośrednio do zbiorników wodnych lub do 

ziemi,  

2) na terenach służących do użytku publicznego tylko w miejscach do tego przygotowanych i specjalnie 

oznaczonych;  

§ 5. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są zbierać odpady w sposób selektywny.  

2. Worki do prowadzenia selektywnej i nie selektywnej zbiórki ma obowiązek dostarczyć właścicielom 

nieruchomości przedsiębiorca. Przedsiębiorca również powinien oznaczyć symbolem posesji dostarczane worki 

oraz prowadzić ewidencje odbieranych worków, który będzie dostarczał do Urzędu Gminy.  

3. Selektywne zbieranie odpadów prowadzone jest w następujących formach:  

1) zbieranie na terenie nieruchomości, w pojemnikach lub workach, z których będą odbierane odpady 

następujących frakcji: papieru, metali, tworzyw sztucznych, szkła, opakowań wielomateriałowych;  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7812



2) dostarczanie do mobilnych punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych następujących frakcji 

odpadów: przeterminowanych leków i chemikaliów, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu 

elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, odpadów budowlanych 

i rozbiórkowych, zużytych opon, odpadów zielonych;  

3) dostarczanie do aptek i podmiotów leczniczych, których wykaz podany będzie do publicznej wiadomości 

na stronie www.rzepiennik.pl, w kwartalniku „Rzepiennik Wczoraj i Dziś” oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Gminy Rzepiennik Strzyżewski przeterminowanych leków;  

4) dostarczanie do punktów zbiórki zorganizowanych w budynku Urzędu Gminy Rzepiennik Strzyżewski, 

szkołach, przedszkolach i obiektach handlowych o powierzchni powyżej 25 m
2 

na terenie Gminy 

Rzepiennik Strzyżewski zużytych baterii;  

5) dostarczanie do punktów zbierania i punktów sprzedaży sprzętu elektrycznego i elektronicznego, zużytego 

sprzętu elektrycznego i elektronicznego;  

6) dostarczanie metali do punktów skupu zorganizowanych przez podmioty gospodarcze działające na terenie 

Gminy Rzepiennik Strzyżewski;  

7) kompostowanie na terenie nieruchomości odpadów zielonych, a w przypadku braku możliwości lokalizacji 

kompostownika na nieruchomości selektywne zbieranie odpadów zielonych w odpowiednich pojemnikach 

i/lub workach.  

§ 6. 1. Wyselekcjonowane frakcje odpadów komunalnych winny być wolne od innych, odbieranych 

odrębnie frakcji odpadów.  

2. Zmieszane odpady komunalne pozostałe po selekcji odpadów powinny być wolne od frakcji odpadów 

wymienionych w § 5 ust. 3 pkt 1 – 6.  

3. Odpady opakowaniowe z papieru, metali, tworzyw sztucznych oraz wielomateriałowe przed włożeniem 

do pojemnika należy trwale zgnieść.  

§ 7. 1. Błoto, śnieg i lód z części nieruchomości przeznaczonych do użytku publicznego, powinny być 

usuwane niezwłocznie po ich wystąpieniu i pryzmowane w miejscach nie powodujących utrudnień w ruchu 

pieszych i pojazdów.  

2. Piasek użyty w celu zapobiegania śliskości chodników należy usunąć niezwłocznie po ustaniu przyczyny 

jego zastosowania, natomiast inne zanieczyszczenia – systematycznie, w miarę występujących potrzeb.  

§ 8. Drobne naprawy pojazdów samochodowych mogą być prowadzone poza warsztatami naprawczymi 

pod warunkiem, że powstające odpady są gromadzone w sposób umożliwiający ich usunięcie zgodnie 

z przepisami o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.  

§ 9. Ustala się następujące zasady w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych:  

1. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych odbywa się na podstawie zamówienia właściciela 

nieruchomości, złożonego do podmiotu uprawnionego, z którym podpisał umowę; zamówienie musi być 

zrealizowane w okresie 3 dni roboczych od złożenia;  

2. Częstotliwość opróżniania z osadów ściekowych zbiorników oczyszczalni przydomowych wynika z ich 

instrukcji eksploatacji.  

§ 10. Dopuszcza się zagospodarowanie drobnego gruzu budowlanego do utwardzenia lub naprawy 

zniszczonych dróg o nawierzchni gruntowej po wcześniejszym uzyskaniu uzgodnienia z właścicielem lub 

zarządca drogi.  

Rozdział 3. 

§ 11. 1. Ustala się następujące rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych:  

1) pojemniki z tworzywa sztucznego lub metalowe;  

2) kosze uliczne;  

3) pojemniki kontenerowe;  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 7812



2. Do zbierania odpadów papieru, metali, tworzyw sztucznych, szkła, opakowań wielomateriałowych oraz 

odpadów zielonych na nieruchomościach o zabudowie jednorodzinnej dopuszcza się stosowanie zamiast 

pojemników określonych w ust. 1 pkt 1 odpowiednio oznaczonych worków z tworzywa sztucznego w różnych 

kolorach. W takim przypadku odbiór odpadów zgromadzonych w tych workach winien odbywać się 

w systemie wymiennym poprzez dostarczenie kolejnego worka danego rodzaju przez przedsiębiorcę po 

przekazaniu przez właściciela nieruchomości worka zapełnionego odpadami. Do używania worków przepisy 

dotyczące pojemników stosuje się odpowiednio.  

§ 12. 1. Pojemniki i worki służące do zbierania odpadów muszą posiadać opis określający ich 

przeznaczenie (rodzaj zbieranych odpadów) oraz być utrzymane w następującej kolorystyce:  

1) szkło – worki i/lub pojemniki w kolorze zielonym, oznakowane napisem: „SZKŁO”;  

2) odpady z tworzyw sztucznych oraz odpady wielomateriałowe – worki i/lub pojemniki w kolorze żółtym, 

oznakowane napisem: „TWORZYWA SZTUCZNE”;  

3) papier – worki i/lub pojemniki w kolorze niebieskim, oznakowane napisem „PAPIER”;  

4) metale - worki i/lub – worki i/lub pojemniki w kolorze czerwonym, oznakowane napisem: „METALE”;  

5) zmieszane odpady komunalne – worki i/lub pojemniki w kolorze czarnym, oznakowane napisem 

„ZMIESZANE ODPADY KOMUNALNE”;  

6) odpady zielone –  worki i/lub pojemniki w kolorze fioletowym, oznakowane napisem: „ODPADY 

ZIELONE”;.  

2. W wyjątkowych przypadkach dopuszcza się zbieranie zmieszanych odpadów komunalnych 

w pojemnikach w kolorze innym niż wymieniono w ust. 1 pkt 5.  

§ 13. 1. Ustala się następujące minimalne pojemności pojemników:  

1) na terenie nieruchomości zamieszkałych:  

a) przeznaczonych do zbierania zmieszanych odpadów komunalnych, jeżeli z takiego pojemnika korzysta 

nie więcej niż 8 osób –120 l,  

b) przeznaczonych do zbierania odpadów wymienionych w § 5 ust. 3 pkt 1 – 60 l;  

2) na terenie nieruchomości nie zamieszkałych:  

a) przeznaczonych do zbierania zmieszanych odpadów komunalnych, jeżeli z takiego pojemnika korzysta 

nie więcej niż 20 osób – 120 l, a na terenie cmentarzy 1100 l,  

b) przeznaczonych do zbierania segregowanych odpadów wymienionych w § 5 ust. 3 pkt 1 - 60 l, a na 

terenie cmentarzy 1100 l;  

3) na drogach publicznych, przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych w sposób nieselektywny – 

od 20 l do 50 l.  

2. Na terenie nieruchomości zamieszkałych, w których zamieszkuje więcej niż 8 osób, ilość i wielkość 

pojemników do zbierania zmieszanych odpadów komunalnych winna być dostosowana do potrzeb 

z zachowaniem proporcji, o których mowa w ust. 1 pkt 1 lit. a.  

3. Na terenie nieruchomości nie zamieszkałych gdzie liczba korzystających jest większa niż 20 osób, ilość 

i wielkość pojemników do zbierania zmieszanych odpadów komunalnych winna być dostosowana do potrzeb 

z zachowaniem proporcji, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. a. Na terenie cmentarzy liczba pojemników 

powinna być dostosowana do powierzchni cmentarza i na każdy hektar powierzchni cmentarza zapewniać 

pojemniki o łącznej pojemności co najmniej 2 m
3
.  

4. Przez korzystającego z pojemnika na odpady na nieruchomości niezamieszkałej rozumie się:  

1) dla przedszkoli i szkół– każdego wychowanka, ucznia i pracownika;  

2) dla punktów handlowych, usługowych i produkcyjnych – każdego pracownika;  

3) dla internatów, burs, domów wczasów dziecięcych – każdego pracownika, klienta na podstawie ilości 

łóżek;  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 7812



4) przychodni zdrowia, ośrodków zdrowia i punktów opieki lekarskiej – każdego pracownika, klienta na 

podstawie ilości obsługiwanych osób;  

5) dla lokali gastronomicznych – każdego klienta ustalonego na podstawie ilości miejsc konsumpcyjnych;  

§ 14. 1. Pojemniki na odpady należy przetrzymywać na terenie nieruchomości, na której gromadzone są 

odpady. Pojemniki należy sytuować w miejscu wyodrębnionym, dostępnym dla pracowników przedsiębiorcy 

odbierającego odpady bez konieczności wchodzenia na teren nieruchomości nie przeznaczony do użytku 

publicznego. Jeżeli na nieruchomości nie ma terenu przeznaczonego do użytku publicznego pojemniki należy 

wystawiać w dniach ich odbioru w miejsca uzgodnione wcześniej z przedsiębiorcom odbierającym odpady.  

2. Worki z odpadami selektywnymi należy wystawić w dni ustalone harmonogramem zbiórki w miejscach 

uzgodnionych z przedsiębiorcą odbierającym odpady.  

3. Kosze uliczne należy rozmieszczać w miejscach nie powodujących ograniczeń dla ruchu pieszych. Kosze 

uliczne powinny być ustawiane przede wszystkim przy parkingach, oznakowanych przejściach dla pieszych 

i przystankach komunikacyjnych. Na przystankach komunikacyjnych kosze powinny być zamocowane pod 

wiatą lub w bezpośrednim sąsiedztwie oznaczenia przystanku.  

§ 15. Pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów powinny być utrzymywane w odpowiednim stanie 

sanitarnym, w szczególności poprzez ich mycie oraz dezynfekcję co najmniej dwa razy w roku w okresie od 

1 kwietnia do 31 października, przy czym czynność tą winno się wykonać co najmniej raz w okresie od  

1 lipca do 31 sierpnia. Pojemniki na odpady zmieszane powinny być szczelne.  

Rozdział 4. 

§ 16. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 

nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości.  

2. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa się poprzez 

umieszczenie odpadów określonych w § 5 ust. 3 pkt 1 i 7 oraz zmieszanych odpadów komunalnych 

w odpowiednich pojemnikach i/lub workach, w które wyposażone są nieruchomości, a odpadów określonych 

w § 5 ust. 3 pkt 2 - 6 poprzez ich odwożenie do mobilnych punktów selektywnego zbierania odpadów, lub 

wyznaczonych miejsc ich odbioru.  

3. Wójt Gminy Rzepiennik Strzyżewski dwa razy do roku zorganizuje zbiórkę zużytego sprzętu 

elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, odpadów budowlanych 

i rozbiórkowych z nieruchomości zamieszkałych. Właściciele tych nieruchomości obowiązani są do 

wystawienia tych odpadów do miejsca uzgodnionego wcześniej z przedsiębiorcą.  

4. Właściciele nieruchomości zamieszkałych mogą pozbywać się odpadów zielonych poprzez ich 

kompostowanie w przydomowych kompostownikach.  

5. Właściciele nieruchomości przechowujący pojemniki w miejscach nie przeznaczonych do użytku 

publicznego obowiązani są wystawiać je do miejsca uzgodnionego wcześniej z przedsiębiorcą, w dniach 

odbioru odpadów najpóźniej do godziny 7
00

.  

§ 17. 1. Zmieszane odpady komunalne odbierane są, z częstotliwością:  

1) z terenu nieruchomości zamieszkałych - co najmniej jeden raz na dwa tygodnie, a w przypadku, gdy na 

nieruchomości zamieszkują nie więcej niż 2 osoby – co najmniej jeden raz na miesiąc;  

2) z terenu nieruchomości niezamieszkałych lub ich części, na których powstają odpady komunalne – co 

najmniej jeden raz na dwa tygodnie;  

3) z terenu cmentarzy: w miarę zgłaszanych potrzeb.  

1) koszy ulicznych – w miarę potrzeb, nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie;  

2) koszy na przystankach komunikacyjnych – co najmniej jeden raz na dwa tygodnie;.  

2. Selektywnie zebrane odpady komunalne papieru, metali, tworzyw sztucznych, szkła, opakowań 

wielomateriałowych i odpadów zielonych odbierane są z częstotliwością:  

1) z terenu nieruchomości zamieszkałych – co najmniej jeden raz w miesiącu;  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 7812



2) z terenu nieruchomości niezamieszkałych lub ich części, na których powstają odpady komunalne – co 

najmniej jeden raz w miesiącu;  

3) z terenu cmentarzy – z taką samą częstotliwością jak odpady zmieszane.  

3. Odbiór odpadów komunalnych papieru, metali, tworzyw sztucznych, szkła, opakowań 

wielomateriałowych, przeterminowanych leków i chemikaliów, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego 

sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, odpadów budowlanych 

i rozbiórkowych, zużytych opon, odpadów zielonych - w mobilnych punktach selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych według ogłoszonego harmonogramu.  

§ 18. 1. Lokalizacja mobilnych punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, harmonogram, 

godziny świadczenia usług przez te punkty oraz wykaz odbieranych w nich frakcji odpadów Wójt Gminy 

Rzepiennik Strzyżewski ustala i podaje do publicznej wiadomości na stronie internetowej www.rzepiennik.pl, 

w kwartalniku lokalnym „Rzepiennik wczoraj i dziś” oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Rzepiennik 

Strzyżewski.  

2. Wójt Gminy Rzepiennik Strzyżewski podaje do publicznej wiadomości jak w ust. 1 terminy 

zorganizowanych zbiórek zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów 

wielkogabarytowych, odpadów budowlanych i rozbiórkowych z nieruchomości zamieszkałych.  

§ 19. 1. Wywóz nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych należy wykonywać 

z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do przepełnienia zbiorników.  

2. Pozbywanie się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz z terenów 

przeznaczonych do użytku publicznego dopuszczalne jest wyłącznie w dni powszednie w godzinach od 6
00 

do 20
00

.  

Rozdział 5. 

§ 20. Właściciele nieruchomości powinni podejmować działania zmierzające do ograniczania powstawania 

odpadów. W celu ograniczenia ilości wytwarzanych odpadów komunalnych, właściciele nieruchomości mogą 

podejmować następujące działania:  

1) racjonalizowanie zakupów poprzez identyfikowanie produktów na podstawie oznakowań ekologicznych;  

2) ponowne wykorzystanie materiałów i produktów;  

3) wydłużenie okresu użytkowania produktów;  

4) minimalizowanie używania jednorazowych toreb;  

5) wydłużenie okresu użytkowania sprzętu poprzez jego naprawy;  

6) stosowanie energooszczędnego sprzętu elektrycznego i elektronicznego;  

7) stosowanie baterii i akumulatorów o przedłużonej żywotności;  

8) stosowanie akumulatorów w miejsce baterii;  

9) budowę i użytkowanie kompostowników przydomowych.  

Rozdział 6. 

§ 21. 1. Utrzymywanie zwierząt domowych nie może stanowić zagrożenia fizycznego lub biologicznego 

oraz nadmiernej uciążliwości dla ludzi.  

2. Zabronione jest pozostawianie psa bez dozoru, jeżeli nie jest on należycie uwiązany lub nie znajduje się 

w pomieszczeniu zamkniętym albo na terenie ogrodzonym w sposób uniemożliwiający wydostanie się psa na 

zewnątrz.  

3. Osoba utrzymująca psa, zobowiązana jest zabezpieczyć miejsce pobytu psa w taki sposób, aby zapobiec 

możliwości wydostania się psa na teren przeznaczony do wspólnego użytku.  

4. Wyprowadzanie psa na teren przeznaczony do wspólnego użytku jest możliwe po spełnieniu 

następujących warunków:  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 7812



1) właściciel lub opiekun psa zobowiązany jest do wyprowadzania psa na smyczy, a psy ras uznanych za 

agresywne lub zachowujące się w sposób agresywny – na smyczy i w kagańcu oraz wyłącznie przez osoby 

dorosłe będące w stanie zapanować nad zwierzęciem;  

2) zwolnienie psa ze smyczy dozwolone jest tylko wtedy, gdy pies jest w kagańcu, w miejscach mało 

uczęszczanych przez ludzi i tylko wtedy, gdy opiekun psa ma możliwość zapanowania nad zwierzęciem.  

§ 22. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do niezwłocznego usuwania 

zanieczyszczeń spowodowanych przez te zwierzęta w miejscach przeznaczonych do wspólnego użytku.  

2. Osoby wyprowadzające zwierzęta domowe na tereny przeznaczone do wspólnego użytku zobowiązane 

są do posiadania woreczka do zbierania odchodów zwierzęcych.  

3. Postanowienia ust. 1 nie dotyczą osób niewidomych, korzystających z psów przewodników.  

Rozdział 7. 

§ 23. 1. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich jest zabronione na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej, oznaczonych w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego, jako takie.  

2. Zakaz utrzymywania zwierząt gospodarskich dotyczy także zwartych terenów, zajętych przez 

budownictwo jednorodzinne, instytucje użyteczności publicznej oraz centra handlowe.  

3. Na pozostałych terenach wyłączonych z produkcji rolnej, dopuszcza się utrzymywanie zwierząt 

gospodarskich pod następującymi warunkami:  

1) posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt spełniających wymogi ustawy 

z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane,  

2) wszelka uciążliwość hodowli dla środowiska w tym emisje będące jej skutkiem zostaną ograniczone do 

obszaru nieruchomości, na której jest prowadzona.  

4. Prowadzący chów zwierząt gospodarskich na terenach wymienionych w pkt. 3, zobowiązani są 

przestrzegać zapisów § 4 niniejszego Regulaminu, a ponadto:  

1) przestrzegać przepisów sanitarno- epidemiologicznych,  

2) składować obornik w odległości, co najmniej 10 m od linii rozgraniczającej nieruchomości, na terenie 

płaskim, tak by odcieki nie mogły przedostawać się na teren sąsiednich nieruchomości;  

3) przeprowadzać deratyzację pomieszczeń, w których prowadzona jest hodowla zwierząt, dwa razy do roku 

wiosną i jesienią, realizowaną przez podmiot uprawniony;  

4) nowe pszczele ule winny być ustawione w odległości, co najmniej 10 m od granicy nieruchomości w taki 

sposób, aby wylatujące i przylatujące pszczoły nie stanowiły uciążliwości dla właścicieli nieruchomości 

sąsiednich.  

§ 24. Właściciele zwierząt gospodarskich mają obowiązek usuwania odchodów zwierzęcych, pozostałości 

karmy lub ściółki pozostawionych na ulicach, placach i innych miejscach publicznych.  

Rozdział 8. 

§ 25. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają, oprócz obszarów wynikających z odrębnych przepisów, 

następujące obszary:  

1) zabudowane budynkami produkcyjnymi, handlowymi, usługowymi;  

2) zabudowane budynkami gospodarczymi związanymi z produkcją rolną;  

3) zabudowane budynkami wielolokalowymi.  

2. Obowiązkową deratyzację przeprowadza się, co najmniej dwa razy w roku, w terminach od 15 kwietnia 

do 31 maja i od 1 października do 15 listopada.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 7812



Rozdział 9. 

§ 26. 1. Nadzór nad realizacją obowiązków wynikających z niniejszego Regulaminu sprawuje Wójt Gminy 

Rzepiennik Strzyżewski poprzez uprawnionych pracowników Urzędu Gminy Rzepiennik Strzyżewski. 

Pracownicy przeprowadzający kontrolę legitymować się będą wobec użytkowników nieruchomości legitymacją 

służbową.  

2. Kto nie wykonuje obowiązków określonych Regulaminem podlega karze grzywny, na podstawie art. 10 

ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.  

3. Urząd Gminy Rzepiennik Strzyżewski będzie inicjował działania, jak również będzie popierał inicjatywy 

mieszkańców mające na celu poprawę czystości i porządku oraz należytego stanu sanitarno-higienicznego 

i estetycznego gminy.  

§ 27. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc obowiązująca uchwała Nr IV/16/07 Rady 

Gminy w Rzepienniku Strzyżewskim z dnia 22 lutego 2007 r. w sprawie: szczegółowych zasad utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Rzepiennik Strzyżewski.  

§ 28. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rzepiennik Strzyżewski.  

§ 29. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego.  

  

 Przewodniczący Rady Gminy  

Aleksy Wołkowicz 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 7812


		2012-12-28T16:38:27+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




